

Das Laimer Jugendzentrum • Von-den-Pfordten-Str. 59 • 80686 München



IM BAYERISCHEN JUGENDRING KÖRPERSCHAFT DES ÖFFENTLICHEN RECHTS

Das Laimer Jugendzentrum VON-DER-PFORDTEN-STR. 59 80686 MÜNCHEN TEL. 089/ 56 95 31 DAS.LAIMER@KJR-M.DE

1. KJR Street Food Festival 2023 - 30.10. bis 04.11.2023

(Montag bis Samstag in den Herbstferien ohne Allerheiligen)

Liebe Eltern, liebe Erziehungsberechtigte,

in den **Herbstferien 2023** findet das erste KJR Street Food Festival für 7- bis 13- jährige statt. Zum Start der Aktionswoche besuchen wir gemeinsam eine Führung über den Viktualienmarkt mit dem Motto "Essen im Wandel der Zeit". An den darauffolgenden Tagen planen und bauen die Gruppen ihren Essensstand in den Einrichtungen. Dieser kann eine Essensbude, ein Food-Truck oder etwas völlig Anderes sein. Der Fantasie sind keine Grenzen gesetzt. Während der Woche kochen die Kinder ihr Mittagessen selbst und planen ein Gericht mit dem sie am Samstag auf dem Street Food Festival gegen die anderen Gruppen antreten. Das leckerste Gericht gewinnt! Zum Abschluss Event sind auch Familie, Freunde und Bekannte eingeladen.

Die Fakten:

- Montag, 30.10. Ausflug zum Viktualienmarkt (bitte Rucksack, leere Brotzeitdose und eine Trinkflasche mitgeben!)
- Dienstag, 31.10., Donnerstag, 02.11. & Freitag, 03.11.2023 Bauen, Gestalten, Kochen
- Beginn jeweils um 9.00 Uhr, Ende ca.16.30 Uhr
- Abschlussveranstaltung am Samstag 04.11.2023 voraussichtlich auf dem ASP Neuhausen, eigene Anreise und Aufsichtspflicht liegt bei den Eltern!!!; Die Uhrzeit wird noch bekannt gegeben
- inkl. tägliches Frühstück, Obst und Mittagessen
- Teilnahmebeitrag: 25 € pro Person

Mein/e Kind/er	(Nachname, Vorname), geboren am me	lde ich
verbindlich zur Aktionswoche	e "KJR Street Food Festival" vom 30.10. bis 04.11.23 an.	
Im Notfall bin ich unter folger	nder Telefonnummer zu erreichen:	
Folgende wichtige Informatio	onen (Krankheiten, Medikamentenbedarf oder Behinderung) über mein Kind sind zu berücksichtigen:	V
Bilder von der Aktion, auf we München-Stadt verwendet w	elchen mein/e Kind/er zu sehen ist/sind, dürfen für öffentliche Dokumentationen oder Berichte innerhalb verden. Ja 🗆 Nein 🗆	des KJR
Nach Ende des Angebots:	□ darf/dürfen mein/e Kind/er vom Laimer alleine nach Hause gehen. □ wird/werden mein/e Kind/er am Laimer abgeholt.	
München, den	Unterschrift	

Telefon 089 569531
Telefax 089 5460847
das.laimer@kjr-m.de
www.das-laimer.de
Von-den-Pfordten-Str. 59, 80686 München
U5 Laimer Platz
Stadtsparkasse München
IBAN DE29 7015 0000 0000 2145 02
BIC SSKMDEMM
Wir sind eine städtische Einrichtung
in Trägerschaft des KJR München-Stadt